
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI ARVIER
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA

COMMUNE D'ARVIER
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE

ORDINANZA N. 5 DEL 08/02/2023

OGGETTO:

CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE A CAUSA DI LAVORI URGENTI 
DI MANUTENZIONE SULLA CONDOTTA DELL’ACQUEDOTTO 
COMUNALE IN FRAZ. LEVEROGNE - VIA VECTION DAL CIVICO 35 AL 
CIVICO 48, DALLE ORE 12:30 DEL 08/02/2023 FINO A TERMINE LAVORI 
(PREVISTI PER LE ORE 18:30 DEL GIORNO STESSO).

IL SINDACO

VISTO che la Ditta BOCHET Davide, con sede in Saint Pierre (AO), in qualità di manutentore 
dell’acquedotto Comunale, deve eseguire un intervento urgente di manutenzione sulla condotta 
dell’acquedotto comunale in frazione Leverogne – via Vection dal civico 35 al civico 48;
CONSIDERATO che, in frazione Leverogne - via Vection, nel tratto interessato dai su citati lavori, 
la larghezza delle sede stradale non permette di eseguire i lavori e di mantenere 
contemporaneamente il transito dei veicoli anche in una sola direzione;
RITENUTO pertanto necessario istituire un divieto di transito veicolare, durante l’esecuzione dei 
lavori, per i motivi sopra citati;
VISTO gli art. 5, 7 e 21 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.;
VISTI gli art. dal 30 al 43 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 (REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E 
DI ESECUZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e successive modificazioni ed 
integrazioni.;

ORDINA

l’istituzione del divieto di transito veicolare, in frazione Leverogne - via Vection dal civico 35 
al civico 48, dalle ore 12:30 del 08/02/2023 fino a termine lavori (previsti per le ore 18:30 del 
giorno stesso) per manutenzione all’acquedotto comunale.
Dovrà essere garantito, in qualsiasi momento, il transito in sicurezza dei pedoni.

La presente Ordinanza venga attuata mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e mediante 
l'apposizione di opportuna segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. 495 del 16/12/1992 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada) e successive 
modificazioni ed integrazioni, a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori.
La presente ordinanza vale anche come autorizzazione ai sensi dell’articolo 21 del Nuovo Codice 
della Strada.
Gli Organi di Polizia preposti al controllo sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

È ammesso ricorso avverso il presente provvedimento contingibile ed urgente al TAR della Valle 
d’Aosta entro 60 giorni o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla fine della pubblicazione

Il Sindaco  
Mauro Lucianaz  

Atto firmato Digitalmente


